[image: C:\Users\Aline\Desktop\CAMARA.jpg]

   PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 570 , DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

Dispõe sobre a concessão de título de cidadão honorário, e dá outras providências.

		O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CUBATI-PB, ESTADO DA PARAÍBA, no uso da atribuição que lhe confere o Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgado o presente Decreto Legislativo:

		Art. 1º Concede título de cidadão honorário a Vice Presidente e Pastora da Igreja Batista Pentecostal de Cubati Roseane da Silva, em reconhecimento pelo seu ILIBADO TESTEMUNHO e pelos BONS e RELEVANTES serviços prestados a este Município, essa homenagem evidência o quanto sua dedicação e zelo pela obra do Senhor tem contribuído para transformação de vidas.

		Parágrafo único. A outorga do título ora concedido se fará no dia ............. de.............................................de 2023, , em sessão solene realizada pela Câmara de Vereadores.

		Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Cubati-PB, 22 de Agosto de 2023

_________________________________________________
                                      Magnólia Araujo Souto Dina
                                                       Vereadora
                          [image: C:\Users\Aline\Desktop\CAMARA.jpg]

JUSTIFICATIVA

	Natural da cidade de Joao Pessoa-PB,  reside em Cubati desde 01 de janeiro de 2006.Sempre ao lado do seu esposo o então Presidente da igreja Batista Pentecostal de Cubati Pastor Eunicio Costa de Franca, exerce seu ministério pastoral com zelo e dedicação, uma  mulher visionaria que vem desempenhando um lindo e honroso trabalho de restauração de famílias nesta cidade. A Pastora é uma grande mulher de Deus, um exemplo de cidadã, pois através da sua pregação segundo a palavra de Deus, vidas são transformadas ao longo do seu ministério. Sabemos que cidadãos transformados, promovem uma sociedade vitoriosa. Entretanto mais do que formar cidadãos de bem, a Pastora tem trabalhado para formar cidadãos do céu, levando a nossa sociedade para o bom caminho, através de ações sociais e principalmente de um evangelho transformador onde  seu objetivo maior  são vidas transformadas. Sua admirável historia e ilibado testemunho são alicerçados  a partir de um chamado de Deus que contribui e continuara contribuindo e tanto acrescenta na história de nossa cidade.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg
) e CAMARA
MUNICIPAL DE

—> CUBATI

CASA ARLINDO BATISTA DA COSTA